２０２３年９月１９日

同志社校友会大阪支部会員各位

同志社校友会大阪支部 士の会会員各位

同志社校友会大阪支部 士の会

代表 大北 昌弘

同志社校友会大阪支部 士の会総会・士の会主催研修会のご案内

同志社校友会大阪支部 士(さむらい)の会は 2017 年に活動を開始して以来、同志社校友会大阪支部

に所属する十一の「士」（弁護士・公認会計士・税理士・社会保険労務士・司法書士・弁理士・不動産

鑑定士・土地家屋調査士・行政書士・中小企業診断士・海事代理士）の会員が校友会会員の皆様にとっ

て身近で安心できる相談相手となること、現役学生や同志社関係各校に対する様々な支援をすること

に取り組んでいます。

近年の社会情勢により対面の活動を控えておりましたが、この度再開いたします。活動再開後は校

友会会員の皆様と士業との結びつきを強めることを目指して士業からの情報提供と懇親会の開催を主

として活動する方針です。新たな試みの初回となりますのでご出席のほどお願い申し上げます。

記

１．開催日時 ２０２３年１０月５日（木）

       １８時００分～ 士の会総会（士の会会員のみ）

１８時３０分～ 研修会 講師 社会保険労務士 佐藤和之氏

        「企業・士業事務所における助成金・補助金の活用法」

１９時３０分～ 懇親会（２１時００分終了）

２．開催場所 がんこ阪急東通り店 （大阪市北区小松原町 4-7 ニュー大東洋ビル 2F）

３．参加費  ６,０００円（懇親会参加者のみ）

       可能な限り事前のお振込みをお願いいたします。

  振込先  池田泉州銀行 堂島支店 普通 １４１９９３ オオキタ マサヒロ

４．申込   ９月３０日（金曜日）までにお申込みください。

５．当日の緊急連絡先 ０９０－９５４６－６４２９（大北）

ご出欠のお返事はファックス又はメールでお願いいたします。

ＦＡＸ：０６－６７４３－６１６７

Ｅｍａｉｌ：okitacpa@sky.plala.or.jp
  ・２０２３年１０月５日（木） 士の会総会・士の会主催研修会、懇親会

     １  総 会 （ 出 席 ・ 欠 席 ）    ２  研修会 （ 出 席 ・ 欠 席 ）

     ３  懇親会（ 出 席 ・ 欠 席 ）

ご 氏 名

連絡電話番号（携帯）

講師プロフィール

佐藤 和之

資格

社会保険労務士

経歴

１９６６年生まれ
 堺市出身 岡山白陵高校 同志社大学商学部卒業
 日経平均株価が最高値 38,915 円をつけた翌年 4 月に証券会社に入社するも 3 年で挫折。敗者復活
を期し、士業での独立を志す。 資格スクール大栄の法人営業部に所属し、セミナー・教育研修の企
画・運営・講師派遣業務に１２年従事した後、佐藤労務コンサルティングを設立。労働基準監督署の
相談員を経て、現在は、各種団体が主催するセミナー・教育研修の講師を年間１００日以上務めるか
たわら、助成金コンサルティング・キャリアコンサルティングを多数実施。

所属

同志社社会保険労務士クローバー会理事
甲南大学法学部 非常勤講師